;i.,: :

-1\

MUNICIPIO DO FUNCHAT
DMSÃo DE MoBILIDADE E TRÂNSITo

EDTTAL 896/2022

ALTERAçõEs rEmponÁnrns À crncuuçÃo nooovrÁnra
pRovA'x GRANDT pnÉuro ARCA D'AJUDA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07

de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, devido à realização da

prova de atletismo denominada "X Grande Prémio Arca D'Ajuda", torna-se necessário proceder à

interrupção da circulação rodoviária, à passagem dos atletas, no dia 22 de dezembro de 2022
(quinta) entre as 20h00 e as 21h30 nos seguintes arruamentos:

Rua do Vale da Ajuda, Caminho dos Piornais, Rua dos Piornais, Praça da Assicom, Avenida Mário

Soares no sentido ascendente entre a Praça da Assicom e a Rua dos Piornais, Rua do Amparo,
Rampa dos Piornais, Caminho do Amparo, Rua Velha da Ajuda, Rua João Paulo II, Rua da Casa

Branca segmento entre a Travessa do Valente e a Rua João Paulo II, Travessa do Valente e

Estrada Monumental segmento entre a Travessa do Valente e a Praça da Assicom.

Durante a realização do evento, a Polícia de Segurança Pública poderá permitir a circulação
automóvel nas interseções rodoviárias caso sejam verificadas as condições de segurança
para o efeito.

As interrupções, condicionamentos, proibições e acessos especiais, serão coordenadas pela

Polícia de Segurança Pública, sendo que estando verificadas as condições de segurança

rodoviária, esta entidade irá proceder à reposição da circulação rodoviária.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local e no

cumprimento das instruções da Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 14 de novembro de 2022

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Miguel Camacho Pereira